



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

14 ноября 2022 г. № 587-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в  
отдельные постановления  
Правительства Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Хабаровского края в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство края  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 27 октября 2006 г. № 163-пр "Об утверждении перечней объектов растительного и животного мира, занесенных в Красную книгу Хабаровского края" следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова "06 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

2. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 4 октября 2016 г. № 355-пр "Об осуществлении отдельных полномочий в области охраны окружающей среды", заменив в преамбуле слова "подпунктами 7, 47 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" словами "пунктами 8, 90 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

3. Внести в Порядок ведения Красной книги Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 24 декабря 2021 г. № 660-пр, следующие изменения:

3.1. В разделе 1:

3.1.1. В пункте 1.1 слова "6 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

3.1.2. В пункте 1.6 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами".

3.2. В разделе 5 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, пункта 2, подпункта 3.1.1 подпункта 3.1 пункта 3 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 января 2023 г.

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев